

Presupuesto: REPOSICION DE FIRME NA E.P.5005 CAÑIZA - POUSA (PO-40...

Presupuesto parcial nº 1 DEMOLICIONES Y ACTUACIONES PREVIAS

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
1.1	m2...	Fresado (por cm. de espesor) de firme formado por hormigón bituminoso y/o capas granulares, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o lugar de empleo.	159.100,0000	0,36	57.276,00
Total presupuesto parcial nº 1 DEMOLICIONES Y ACTUACIONES PREVIAS:					57.276,00

Presupuesto parcial nº 2 FIRMES

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
2.1	m ²	Emulsión asfáltica C60B3 TER con una dotación de 0.5 kg/m ² , empleada en riegos de adherencia, incluso barrido y preparación previa de la superficie.	31.820,0000	0,41	13.046,20
2.2	Tn	Hormigón bituminoso en caliente en rodadura tipo AC-16 o AC-22 S en capa de rodadura de firme, fabricado, puesto en obra y compactado, incluso filler de aportación, excepto betún.	3.738,8500	25,82	96.537,11
2.3	Tn	Betún asfáltico mejorado con polvo de caucho procedente de NFU, tipo BC 50/70, empleado en la fabricación de hormigones bituminosos en caliente, puesto a pie de planta.	186,9425	480,00	89.732,40
2.4	m ²	Microaglomerado en frío (Microf 8), fabricada con emulsión C60 BP5 MIC modificada con elastómeros, DLA<25, colocada sobre pavimentos bituminosos o tratamientos superficiales, mediante aplicación mecánica, incluso preparación con barrido de la superficie.	63.595,0000	1,72	109.383,40
Total presupuesto parcial nº 2 FIRMES:					308.699,11

Presupuesto parcial nº 3 DRENAJE

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
3.1	ml	Tubería de drenaje de PVC de diámetro 160 mm con material filtro y envolvente de geotextil, incluso excavación y posterior tapado y compactado de zanja.	50,0000	18,44	922,00
Total presupuesto parcial nº 3 DRENAJE:					922,00

Presupuesto parcial nº 4 SEÑALIZACIÓN

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
4.1	m	Marca vial reflexiva blanca de 10cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, incluso barrido y premarcaje, realmente ejecutado.	12.300,0000	0,28	3.444,00
4.2	m	Marca vial reflexiva blanca de 15cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, incluso barrido y premarcaje, realmente ejecutado.	25.200,0000	0,35	8.820,00
4.3	m2	Pintura reflexiva blanca acrílica en base acuosa, en cebreados, símbolos y flechas, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, realmente pintado.	800,0000	4,10	3.280,00
Total presupuesto parcial nº 4 SEÑALIZACIÓN:					15.544,00

Presupuesto parcial nº 5 SEGURIDAD Y SALUD

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
5.1	Ud	Estudio de Seguridad y Salud.	1,0000	7.883,06	7.883,06
Total presupuesto parcial nº 5 SEGURIDAD Y SALUD:					7.883,06

Presupuesto parcial nº 6 GESTIÓN DE RESIDUOS

Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
6.1.- TRANSPORTE Y CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS					
6.1.1	m³	Carga y transporte de residuos no peligrosos de caracter bituminoso a planta de valoración, incluso canon de planta.	1.591,0000	7,12	11.327,92
Total 6.1.- T1 TRANSPORTE Y CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS:					11.327,92
Total presupuesto parcial nº 6 GESTIÓN DE RESIDUOS:					11.327,92

Presupuesto de ejecución material

	Importe (€)
1 DEMOLICIONES Y ACTUACIONES PREVIAS	57.276,00
2 FIRMES	308.699,11
3 DRENAJE	922,00
4 SEÑALIZACIÓN	15.544,00
5 SEGURIDAD Y SALUD	7.883,06
6 GESTIÓN DE RESIDUOS	11.327,92
6.1.- TRANSPORTE Y CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS	11.327,92
Total	401.652,09

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de CUATROCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS.

Pontevedra, julio de 2018